ПРИМОРСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №
«10» сентября 2025 года г.Приморск

Об установлении размера стоимости движимых вещей, иного не отно-
сящегося к недвижимым вещам имущества и иного имущества, не относя-
щегося к недвижимым и движимым вещам, подлежащего учету в реестре

муниципального имущества Приморского муниципального округа Запорож-
ской области

Руководствуясь статьей 64 Федерального закона от 20.03.2025 г. №33 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе пуб-
личной власти», Уставом муниципального образования «Приморский муници-
пальный округ Запорожской области», пунктом 2 Порядка ведения органами
местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного
приказом Министерства финансов России от 10.10.2023 № 163н «Об утвержде-
нии Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципаль-
ного имущества», Приморский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить, что учету в реестре муниципального имущества Приморско-
го муниципального округа Запорожской области подлежат движимые вещи либо
иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, первоначальная стои-
мость которого равна или превышает 100 000 (сто тысяч) рублей за исключением
имущества, указанного в пункте 2 настоящего решения.

2. Установить, что учету в реестре муниципального имущества Приморско-
го муниципального округа Запорожской области независимо от стоимости
подлежат движимые вещи либо иное не относящееся к недвижимым вещам иму-
щество, а также иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым ве-
щам:
- документарные ценные бумаги (акции);
- бездокументарные ценные бумаги;
- доли (вклады) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и то-
вариществ;

- доли в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или)
движимого имущества;
- транспортные средства;
- автомобильные дороги грунтовые, с дорожным покрытием из гравия, щебня;
- движимые вещи либо иное, не относящееся к недвижимым вещам имущество,
подлежащее включению в состав казны Приморского муниципального округа За-
порожской области.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «За!Информ» (za-inform.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния.

Председатель Приморского
окружного Совета депутатов Н.И. Комелов

Глава Приморского
муниципального округа
Запорожской области В.В.Прокопенко